PAGE

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

(наименование субъекта Российской Федерации)
городской округ ЗАТО Светлый

(наименование муниципального образования)
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАТО СВЕТЛЫЙ

РЕШЕНИЕ

	15.01.2024

	№ 01-09/3

	(дата)
	ЗАТО СВЕТЛЫЙ

	(место проведения заседания)

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории  городского округа ЗАТО Саратовской области

В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение информированности избирателей о выборах Президента Российской Федерации, посредством адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в рамках реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (далее – проект «ИнформУИК»), на основании статьи 26 и пункта 2 статьи 64 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 21 и пункта 2 статьи 69 Федерального закона  «О выборах Президента Российской Федерации», постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 года
№ 142/1087-8 «О размере и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», выписки из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 года № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановления избирательной комиссии Саратовской области от 12 января 2024 № 39/1-7 «О реализации проекта «ИНФОРМУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Саратовской области» территориальная избирательная комиссия ЗАТО Светлый решила:
1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий, задействованных в реализации проекта «ИнформУИК».

2. Утвердить количественный состав членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК», по каждой участковой избирательной комиссии согласно приложению № 1.

3. Определить в качестве ответственных координаторов реализации проекта «ИнформУИК» членов территориальной избирательной комиссии ЗАТО Светлый: Шутареву Людмилу Александровну – председателя территориальной избирательной комиссии ЗАТО Светлый, Чеботаеву Анну Викторовну – секретаря территориальной избирательной комиссии ЗАТО Светлый, Ермоленко Екатерину Николаевну – члена территориальной избирательной комиссии ЗАТО Светлый и наделить их полномочиями по контролю за реализацией проекта.

4. Принять участие в обучающих мероприятиях, подготовленных Центральной избирательной комиссий Российской Федерации, федеральным казенным учреждением «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации», в рамках реализации проекта «ИнформУИК».

5. Организовать прохождение обучения членами соответствующих участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» по графику согласно приложению № 2.

6. Довести настоящее постановление до сведения участковых избирательных комиссий.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии ЗАТО Светлый Шутареву Л.А.
8. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Председатель

Территориальной избирательной комиссии

 ЗАТО Светлый                                                                                Л.А. Шутарева
Секретарь
территориальной избирательной комиссии

ЗАТО Светлый                                                                                 А.В. Чеботаева

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии
 ЗАТО Светлый

от 15.01.2024 № 01-09/3
	Количественный состав членов участковых избирательных комиссий,
участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»

	№ п/п
	№ УИК
	количество членов УИК, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»

	1
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1671
	3

	2
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1672
	4

	3
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1673
	3

	Итого
	10

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии

ЗАТО Светлый

от 15.01.2024 № 01-09/3
Период проведения обучения: 15 января – 6 февраля
Количество обучаемых -  10
Количество УИК- 3
	Дата проведения обучения
	Место проведения обучения
	Количество обучающихся
	№ УИК
	Ответственный за проведение обучения

	30.01.2024
	актовый зал администрации городского округа ЗАТО Светлый
	10
	1671, 1672, 1673
	Шутарева Л.А.